
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

부서: 보건사업과

장 : 200 세외수입

관 : 210 경상적세외수입

항 : 214 사업수입 (단위:천원)

2014년도 본예산 일반회계

총 계 3,542,141 2,911,884 630,257

보건사업과 3,542,141 2,911,884 630,257

200 세외수입 1,345,000 1,345,000 0

210 경상적세외수입 1,315,000 1,315,000 0

214 사업수입 1,315,000 1,315,000 0

214-02 주차요금수입 15,000 15,000 0

○부설주차장 운영 수익금 15,000

214-08 의료사업수입 1,300,000 1,300,000 0

○보건소(지소,진료소)진료수입 700,000

○보건소 제증명 수수료 300,000

○예방접종 수수료 300,000

220 임시적세외수입 30,000 30,000 0

223 기타수입 30,000 30,000 0

223-04 과징금및이행강제금 30,000 30,000 0

○의약업소 과징금 30,000

500 보조금 2,197,141 1,566,884 630,257

510 국고보조금등 1,486,309 1,052,383 433,926

511 국고보조금등 1,486,309 1,052,383 433,926

511-01 국고보조금 26,951 19,949 7,002

○보건소 등속성운동기 구입 6,200

○보건소 상부운동기 교체 구입 2,800

○대동보건지소 간섭파치료기 교체 구입 2,000

○보건사업차량 교체 구입 9,000

○주요감염병 표본감시 의료기관지원 1,575

○주요감염병 표본감시사업 운영비 1,250

○제1군 감염병 입원 치료비 1,500

○감염병 전문가 교육비(FMTP) 1,746

○생물테러대비 모의훈련 운영비 880

511-03 기금 1,459,358 1,032,434 426,924

○예방접종등록관리요원 인건비 10,777

○B형간염 주산기감염 예방사업 12,282

○예방접종 약품 구입비 148,674

○병의원 접종비 지원사업비 1,224,630

○생물테러 의료기관 운영비 지원 1,320

○인플루엔자 일일 감시체계 운영비 1,125
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

부서: 보건사업과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

○의료관련 감염병표본감시 운영 인건비 19,500

○국가재난의료지원 인력교육비 1,050

○응급장비 구비의무대상시설 설치지원 자동제세동기 구입 40,000

520 시ㆍ도비보조금등 710,832 514,501 196,331

521 시·도비보조금등 710,832 514,501 196,331

521-01 시ㆍ도비보조금등 710,832 514,501 196,331

○보건소 등속성운동기 구입 1,550

○보건소 상부운동기 교체 구입 700

○대동보건지소 간섭파치료기 교체 구입 500

○보건사업차량 교체 구입 2,250

○예방접종등록관리요원 인건비 5,389

○B형간염 주산기감염 예방사업 6,141

○예방접종 약품구입비 74,337

○병의원접종비 지원금 612,315

○생물테러 의료기관 운영비 지원 1,320

○제1군 감염병 입원 치료비 1,500

○주요감염병 표본감시 의료기관지원 1,575

○주요감염병 표본감시사업 운영비 1,250

○인플루엔자 일일 감시체계 운영비 1,125

○생물테러대비 모의훈련 운영비 880
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건사업과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 보건민원서비스 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 보건사업과

보건사업과 12,927,189 12,362,031 565,158

국 26,951

기 1,459,358

도 710,832

시 10,730,048

보건민원 서비스 향상 5,421,384 5,065,946 355,438

국 26,951

기 1,459,358

도 710,832

시 3,224,243

보건민원서비스 추진 1,023,104 1,143,990 △120,886

국 20,000

도 5,000

시 998,104

보건민원 제공 706,472 716,755 △10,283

101 인건비 98,976 95,379 3,597

04 기간제근로자등보수 98,976 95,379 3,597

○주차비 징수원 인건비 31,729

－기본급 17,188

－유급휴일수당

3,575

－연차유급수당

825

－급식비 2,500

－교통보조금 2,500

－4대보험료 2,925

－퇴직수당 2,216

○청사조경관리원 인건비 6,942

－기본급 5,002

－유급휴일수당 1,001

－월차유급수당 251

－4대 보험료 688

○보일러공 인건비 32,235

－기본급 14,436

－상여금 4,812

－연차유급수당

672

－시간외수당

1,260

－휴일근무수당

504

－정액급식비 1,560

－명절휴가비 1,444

6,250원 * 5.5시간 * 2명 * 250일

6,250원 * 5.5시간 * 2명 * 52주

6,250원 * 5.5시간 * 2명 * 12일

5,000원 * 2명 * 250일

5,000원 * 2명 * 250일

26,588,000원 * 11%

1,108,000원 * 2명

41,680원 * 1명 * 120일

41,680원 * 1명 * 24주

41,680원 * 1명 * 6일

6,254,000원 * 11%

1,203,000원 * 1명 * 12월

14,436,000원 * 1/3

1,463,000원/209시간 * 8시간 * 1명 * 12일

1,463,000원/209시간 * 1.5 * 10시간 * 1명

*12일

10,500원 * 6시간 * 1명 * 8월

130,000원 * 1명 * 12월

1,203,000원 * 1.2 * 1명
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건사업과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 보건민원서비스 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 보건사업과

－교통보조비 1,560

－가족수당 720

－4대보험료 2,967

－퇴직수당 2,300

○자료입력원 인건비 28,070

－기본급 13,176

－상여금 4,392

－연차유급수당

624

－정액급식비 1,560

－명절휴가비 1,318

－교통보조비 1,560

－가족수당 720

－4대보험료 2,569

－퇴직수당 2,151

130,000원 * 1명 * 12월

60,000원 * 12월

26,968,000원 * 11%

2,299,830원 * 1명

1,098,000원 * 1명 * 12월

13,176,000원 * 1/3

1,358,000원/209시간 * 8시간 * 1명 * 12일

130,000원 * 1명 * 12월

1,098,000원 * 1.2 * 1명

130,000원 * 1명 * 12월

60,000원 * 1명 * 12월

23,350,000원 * 11%

2,150,500원 * 1명

201 일반운영비 15,141 17,818 △2,677

01 사무관리비 15,141 17,818 △2,677

○민원서식인쇄비 7,200

○민원실 인증기 필름 구입 2,295

○민원실 비치 도서구입비

600

○민원실 환경개선 화초 구입

600

○민원업무 및 수수료 변경 안내판 교체

400

○피복비 1,400

－민원실 근무복 1,000

－주차비 징수원 근무복

400

○보건(지)소 민원업무 연찬회 급식비 2,646

100원 * 10종 * 7,200매

17,000원 * 135개

10,000원 * 5종 * 12월

50,000원 * 4종 * 3회

200,000원 * 2개

200,000원 * 5명 * 1회

100,000원 * 2명 * 2회

202 여비 46,580 51,620 △5,040

01 국내여비 46,580 51,620 △5,040

○공중보건의 업무추진여비

35,280

○보건소장 업무추진여비 3,000

○보건행정 업무추진여비 4,500

○보건민원 업무추진 여비 2,800

○타기관 업무 견학여비 1,000

140,000원 * 21명 * 12월

203 업무추진비 10,000 10,000 0

03 시책추진업무추진비 10,000 10,000 0

○보건행정 시책추진 업무추진비 7,000

○농어촌 의료서비스 개선 업무추진비 3,000
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부서: 보건사업과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 보건민원서비스 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

204 직무수행경비 67,200 67,200 0

03 특정업무경비 67,200 67,200 0

○대민활동비 67,20050,000원 * 112명 * 12월

301 일반보상금 202,850 212,450 △9,600

09 행사실비보상금 1,250 1,250 0

○민원안내 도우미 자원봉사자 실비보상

1,2505,000원 * 5명 * 50회

11 기타보상금 201,600 211,200 △9,600

○공중보건의사 진료활동 장려금

201,600800,000원 * 21명 * 12월

307 민간이전 259,725 249,158 10,567

05 민간위탁금 259,725 249,158 10,567

○청사 청소위탁 관리용역비 259,725

－보건소 110,429

－진영 건강증진센터 35,296

－동부도시보건지소 38,283

－장유건강지원센터 75,717

401 시설비및부대비 4,000 13,130 △9,130

01 시설비 4,000 13,130 △9,130

○보건소 보일러실 팽창탱크 교체 3,000

○보건소 정원 고사목 보식 및 시비 1,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○사무용 비품 구입 2,000

보건지소 운영 284,382 397,235 △112,853

101 인건비 121,848 133,981 △12,133

04 기간제근로자등보수 121,848 133,981 △12,133

○보건지소 한방진료 보조간호사 인건비 48,738

－기본급 28,535

－유급휴일수당 5,936

－연차유급수당 1,370

－급식비 2,500

－교통비 2,500

－4대보험료 4,493

－퇴직수당 3,404

○동부도시보건지소 임상병리사 인건비 24,370

－기본급 14,268

－유급휴일수당 2,968

－연차유급수당 685

－급식비 1,250

57,070원 * 2명 * 250일

57,070원 * 2명 * 52주

57,070원 * 2명 * 12일

5,000원 * 2명 * 250일

5,000원 * 2명 * 250일

40,841,000원 * 11%

1,702,000원 * 2명

57,070원 * 1명 * 250일

57,070원 * 1명 * 52주

57,070원 * 1명 * 12일

5,000원 * 1명 * 250일
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부서: 보건사업과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 보건민원서비스 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－교통비 1,250

－4대보험료 2,247

－퇴직 수당 1,702

○진영건강증진센터 물리치료사 인건비 24,370

－기본급 14,268

－유급휴일수당 2,968

－연차유급수당 685

－급식비 1,250

－교통비 1,250

－4대보험료 2,247

－퇴직수당 1,702

○진영건강증진센터 방사선사 인건비 24,370

－기본급 14,268

－유급휴일수당 2,968

－연차유급수당 685

－급식비 1,250

－교통비 1,250

－4대보험료 2,247

－퇴직수당 1,702

5,000원 * 1명 * 250일

20,421,000원 * 11%

1,701,750원 * 1명

57,070원 * 1명 * 250일

57,070원 * 1명 * 52주

57,070원 * 1명 * 12일

5,000원 * 1명 * 250일

5,000원 * 1명 * 250일

20,421,000원 * 11%

1,701,750원 * 1명

57,070원 * 1명 * 250일

57,070원 * 1명 * 52주

57,070원 * 1명 * 12일

5,000원 * 1명 * 250일

5,000원 * 1명 * 250일

20,421,000원 * 11%

1,701,750원 * 1명

201 일반운영비 44,994 65,904 △20,910

01 사무관리비 43,394 65,404 △22,010

○보건지소 민원 발급용 서식 인쇄비 5,940

－진영건강증진센터 1,800

－보건지소,보건진료소

3,240

－동부도시보건지소 900

○동부도시보건지소 보건사업운영(만성,재활,건

강) 4,800

－홍보물 제작 2,700

－강사료 2,100

○진영건강증진센터 임산부건강교실 840

－강사료 240

－프로그램수용비 600

○동부도시보건지소, 진영건강증진센터 흉부촬

영 판독수수료 지급 4,000

○방사선관계종사자 피폭선량 측정수수료

128

○동부도시보건지소,진영건강증진센터 전산소모

품 구입 3,000

○보건지소,보건진료소 전산소모품 구입 3,400

○보건정보 프로그램 전산용지 및 약포지 구입

2,000

○보건지소,보건진료소 비치 도서구입비

1,920

100원 * 10종 * 1,800매

100원 * 3종 * 1,800매 * 6개소

100원 * 10종 * 900매

3,000원 * 3종 * 300매

70,000원 * 5명 * 6회

10,000원 * 24회

1,000원 * 4,000명

16,000원 * 4회 * 2명

250,000원 * 8개소

10,000원 * 2종 * 8개소 * 12월
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부서: 보건사업과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 보건민원서비스 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○동부도시보건지소 신문구독료

180

○동부도시보건지소 진료,침대용(한방,물리치료

실 등) 침대보 구입 1,050

○보건지소,보건진료소 기본사무용품비

3,600

○보건지소,보건진료소 기타 수용비

4,536

○급식비 8,000

－진영건강증진센터 특근 및 야간근무자 급식

비 2,000

－동부도시보건지소 특근 및 야간근무자 급식

비 2,000

－보건지소 특근 및 야간근무자 급식비

4,000

15,000원 * 1종 * 12월

70,000원 * 15장

450,000원 * 8개소

567,000원 * 8개소

800,000원 * 5개소

03 행사운영비 1,600 500 1,100

○재활사업 참여자 지역사회 체험

600

○동부도시보건지소 보건사업관련 대관료

1,000

30,000원 * 20명

50,000원 * 20회

202 여비 2,000 9,000 △7,000

01 국내여비 2,000 9,000 △7,000

○진영건강증진센터 업무추진 여비 1,000

○동부도시보건담당 업무추진 여비 1,000

301 일반보상금 3,140 2,850 290

09 행사실비보상금 3,140 2,850 290

○진영건강증진센터 임산부건강교실 참석자 간

식비 720

○동부도시보건지소 자원봉사자 실비보상

750

○동부도시보건지소 보건사업운영 간담회 참석

자 급식비 210

○동부도시보건지소 재활보건사업 참여자 급식

제공 450

○동부도시보건지소 보건교육 참석자 다과 구입

800

○도요보건진료소 운영협의회 참석자 간식 및

급식비 210

30,000원 * 24회

5,000원 * 10명 * 15회

7,000원 * 10명 * 3회

3,000원 * 10명 * 15회

10,000원 * 80회

10,000원 * 7명 * 3회

307 민간이전 97,240 124,500 △27,260

01 의료및구료비 97,240 124,500 △27,260

○보건지소,보건진료소 48,240

－일반의약품 30,000

－한방의약품 9,600

－의료용소모품(일반,한방,물리)

8,640

○진영건강증진센터 31,000

2,500,000원 * 12월

160,000원 * 5개소 * 12월

120,000원 * 6개소 * 12월
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부서: 보건사업과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 보건민원서비스 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－한방의약품 2,000

－의료용소모품(일반,한방,물리) 3,000

－임상검사용 재료대(간염시약 외 13종)

24,000

－임상검사용 소모품 2,000

○동부도시보건지소 15,000

－한방의약품 2,000

－의료용소모품(일반,한방,물리) 5,000

－임상검사용 재료대(간염시약 외 10)

6,000

－임상검사용 소모품 2,000

○동부도시보건지소 골다공증예방교실 참여자

골밀도 검사료 3,000

3,000원 * 8,000명

3,000원 * 2,000명

30,000원 * 100명

401 시설비및부대비 9,000 28,500 △19,500

01 시설비 9,000 28,500 △19,500

○진영건강증진센터 방수공사 7,000

○보건지소 창호수선 2,000

405 자산취득비 6,160 32,500 △26,340

01 자산및물품취득비 6,160 32,500 △26,340

○대동보건지소 민원대기실 TV 교체 구입 910

○보건지소 사무용 비품 구입 1,000

○동부도시보건지소 한방진료용 적외선열주사기

구입 750

○생림보건지소 전자복사기 구입 1,000

○한림보건지소 관사 가스렌지 구입 500

○한림보건지소 냉장고 구입 1,000

○진례보건지소 씽크대 교체 1,000

250,000원 * 3대

농어촌의료서비스개선사업 32,250 30,000 2,250

국 20,000

도 5,000

시 7,250

405 자산취득비 32,250 30,000 2,250

국 20,000

도 5,000

시 7,250

01 자산및물품취득비 32,250 30,000 2,250

○보건소 등속성운동기 구입

10,00010,000,000원 * 1대

국 6,200

도 1,550

시 2,250

○보건소 상부운동기 교체구입

4,5004,500,000원 * 1대

국 2,800

도 700

- 6 -



부서: 보건사업과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 보건민원서비스 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,000

○대동보건지소 간섭파치료기 교체 구입

3,5003,500,000원 * 1대

국 2,000

도 500

시 1,000

○보건사업차량 교체 구입 14,25014,250,000원 * 1대

국 9,000

도 2,250

시 3,000

의약업소 관리 강화 181,055 91,490 89,565

기 41,050

시 140,005

불용의약품 안전수거 및 폐기 500 1,000 △500

201 일반운영비 500 1,000 △500

01 사무관리비 500 1,000 △500

○가정 내 불용의약품 수거 봉투 제작

500500원 * 1,000매

의약업소 관리 14,345 13,090 1,255

201 일반운영비 9,225 7,850 1,375

01 사무관리비 9,225 7,850 1,375

○설,추석연휴 안내문 제작 1,800

○약물오남용예방및불법마약퇴치 현수막

1,485

○의약업소 지도단속 급식비 2,940

○공익신고자 보상금 지급 3,000

55,000원 * 27매

1,000,000원 * 3건

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○의약업소 정기점검 여비 2,000

○시,군간 의약업소 교차단속 추진여비 1,000

301 일반보상금 2,120 2,240 △120

09 행사실비보상금 1,120 2,240 △1,120

○의약단체 회의 참석자 급식비

1,1207,000원 * 20명 * 2회 * 4단체

11 기타보상금 1,000 0 1,000

○안전상비의약품 시민지킴이 활동비

1,00010,000원 * 10명 * 10회

헌혈 장려사업 84,710 75,900 8,810

201 일반운영비 3,150 4,340 △1,190

01 사무관리비 3,150 4,340 △1,190

○헌혈 홍보물 제작 3,150

－현수막 990

－리플렛 2,160

55,000원 * 18매

300원 * 3,600매 * 2종
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부서: 보건사업과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 의약업소 관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○학교 및 기업체 단체헌혈사업 추진여비 1,000

301 일반보상금 80,560 70,560 10,000

09 행사실비보상금 560 560 0

○헌혈홍보 켐페인 자원봉사자 급식비

5607,000원 * 20명 * 4회

11 기타보상금 80,000 70,000 10,000

○헌혈자 보상 문화상품권 구입

80,0005,000원 * 16,000명

공공보건의료기관 응급의료사업 1,500 1,500 0

기 1,050

시 450

201 일반운영비 1,500 1,500 0

기 1,050

시 450

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○국가재난의료지원 인력 교육비 1,500

기 1,050

시 450

구조 및 응급처치 사업 80,000 0 80,000

기 40,000

시 40,000

405 자산취득비 80,000 0 80,000

기 40,000

시 40,000

01 자산및물품취득비 80,000 0 80,000

○응급장비 구비의무대상시설 설치지원 자동제

세동기 구입 80,000

기 40,000

시 40,000

감염병 관리사업 4,217,225 3,830,466 386,759

국 6,951

기 1,418,308

도 705,832

시 2,086,134

SARS등 신종감염병 대책 2,250 1,800 450

기 1,125

도 1,125

307 민간이전 2,250 1,800 450

기 1,125

도 1,125

01 의료및구료비 2,250 1,800 450

○인플루엔자 일일감시체계 운영비 2,250

기 1,125
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부서: 보건사업과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,125

국가예방접종사업 2,892,727 2,509,328 383,399

기 1,396,363

도 698,182

시 798,182

101 인건비 21,555 21,600 △45

기 10,777

도 5,389

시 5,389

04 기간제근로자등보수 21,555 21,600 △45

○예방접종등록관리요원 인건비 21,555

기 10,777

도 5,389

시 5,389

307 민간이전 2,871,172 2,487,728 383,444

기 1,385,586

도 692,793

시 792,793

01 의료및구료비 2,871,172 2,487,728 383,444

○B형간염 주산기감염 예방사업 24,564

기 12,282

도 6,141

시 6,141

○예방접종 약품구입비 297,348

기 148,674

도 74,337

시 74,337

○병의원 접종비 지원 2,549,260

－병의원접종비 지원금 2,449,260

기 1,224,630

도 612,315

시 612,315

－병의원접종비 지원금(미지급분)

100,0005,000원 * 20,000건

방역업무 추진 755,759 844,171 △88,412

101 인건비 352,527 371,416 △18,889

04 기간제근로자등보수 352,527 371,416 △18,889

○보건소 방역소독 기술요원 인부임 17,061

－기본급 10,400

－유급휴일수당 2,080

－연차유급수당 520

－휴일근무수당

1,170

－퇴직수당 1,200

－4대보험료 1,691

○방역소독원 인건비 31,556

52,000원 * 1명 * 200일

52,000원 * 1명 * 40주

52,000원 * 1명 * 10일

52,000원 * 1.5 * 1명 * 15일

15,370,000원 * 11%
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부서: 보건사업과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－기본급 14,436

－상여금 4,812

－연차유급수당

392

－시간외수당

1,512

－휴일근무수당

1,512

－정액급식비 1,560

－명절휴가비 1,444

－교통보조비 1,560

－가족수당 1,200

－4대보험료 3,128

○읍면동 방역소독 인부임 303,910

－기본급 176,640

－유급휴일수당 35,328

－휴일근무수당

52,992

－월차유급수당 8,832

－4대보험료 30,118

1,203,000원 * 1명 * 12월

14,436,000원 * 1/3

1,463,000원/209시간 * 8시간 * 1명 * 7일

1,463,000원/209시간 * 1.5 * 12시간 * 1명

* 12월

1,463,000원/209시간 * 1.5 * 12시간 * 1명

* 12월

130,000원 * 1명 * 12월

1,203,000원 * 1.2 * 1명

130,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 12월

28,428,000원 * 11%

46,000원 * 32명 * 120일

46,000원 * 32명 * 24주

46,000원 * 1.5 * 32명 * 24주

46,000원 * 32명 * 6월

273,792,000원 * 11%

201 일반운영비 9,600 16,450 △6,850

01 사무관리비 9,600 16,450 △6,850

○방역소독 소모품 구입 1,000

○방역소독원 보호복 구입 1,200

○차량방역장비 유지비 1,800

○휴대용 방역장비 유지비 3,000

○방역용 이륜차 유지비 1,200

○방역관리 휴일·야간 근무자 급식비 1,400

200,000원 * 6명

600,000원 * 3대

30,000원 * 100대

300,000원 * 4대

206 재료비 373,832 433,305 △59,473

01 재료비 373,832 433,305 △59,473

○방역약품 구입비 229,360

－살충제 222,000

－살균제(옥내.외) 7,360

○저소득층 재래식 화장실 구제약품 구입

10,800

○저소득층 바퀴벌레 구제약품 구입

10,000

○유충구제제 구입비 39,000

○가을철발열성질환 예방약품 구입

28,800

○보건소 차량방역용 유류 구입

8,160

30,000원 * 7,400리터

8,000원 * 920리터

3,600원 * 3,000개

2,500원 * 4,000개

65,000원 * 600개

2,400원 * 12,000개

1,700원 * 10리터 * 2대 * 120일 * 2회
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부서: 보건사업과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○2륜 오토바이용 유류 구입

46,512

○모기출입 방지팬 구입 1,200

1,900원 * 6리터 * 34대 * 120일

6,000원 * 200개

301 일반보상금 4,800 0 4,800

11 기타보상금 4,800 0 4,800

○읍면동 2륜 오토바이 유지관리비

4,80030,000원 * 32대 * 5월

305 배상금등 3,000 2,000 1,000

01 배상금등 3,000 2,000 1,000

○방역소독 민간인 상해 배상금 1,500

○민간인 물자에 대한 피해 보상금 1,500

405 자산취득비 12,000 21,000 △9,000

01 자산및물품취득비 12,000 21,000 △9,000

○방역소독 2륜 오토바이 구입

4,000

○휴대용 연무소독기 구입 5,500

○해충기피제 보관함 제작 구입

2,500

4,000,000원 * 1대

550,000원 * 10대

500,000원 * 5개

생물테러감시 의료기관 운영비 2,640 2,640 0

기 1,320

도 1,320

307 민간이전 2,640 2,640 0

기 1,320

도 1,320

01 의료및구료비 2,640 2,640 0

○생물테러 의료기관 운영비 지원

2,640220,000원 * 1개소 * 12월

기 1,320

도 1,320

예방접종 관리 494,540 404,781 89,759

101 인건비 68,350 77,061 △8,711

04 기간제근로자등보수 68,350 77,061 △8,711

○역학조사요원 인건비 18,214

－기본급 10,400

－유급휴일수당 2,080

－연차유급수당 468

－급식비 1,000

－교통보조비 1,000

－4대보험료 1,706

－퇴직수당 1,560

○예방접종간호사 인건비 16,593

－기본급 10,400

－유급휴일수당 2,080

52,000원 * 1명 * 200일

52,000원 * 1명 * 40주

52,000원 * 1명 * 9일

5,000원 * 1명 * 200명

5,000원 * 1명 * 200명

15,508,000원 * 11%

1,560,000원 * 1명

52,000원 * 1명 * 200일

52,000원 * 1명 * 40주
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부서: 보건사업과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－연차유급수당 468

－급식비 1,000

－교통보조비 1,000

－4대보험료 1,645

○독감 예방접종간호사 인건비 8,736

－기본급 7,280

－유급 휴일수당 1,456

○예방접종업무보조 및 전산등록요원 인건비 20,007

－기본급 16,672

－유급휴일수당 3,335

○독감 예진의사 인건비 4,800

－기본급 4,000

－유급휴일수당 800

52,000원 * 1명 * 9일

5,000원 * 1명 * 200일

5,000원 * 1명 * 200일

14,948,000원 * 11%

52,000원 * 7명 * 20일

52,000원 * 7명 * 4일

41,680원 * 20명 * 20일

41,680원 * 20명 * 4일

400,000원 * 1명 * 10일

400,000원 * 1명 * 2일

201 일반운영비 8,400 6,000 2,400

01 사무관리비 8,400 6,000 2,400

○예방접종 예진표 인쇄비 5,400

○예방접종 안내문 3,000

60원 * 90,000매

60원 * 50,000매

301 일반보상금 2,840 1,000 1,840

09 행사실비보상금 1,840 1,000 840

○독감접종후 이상반응 관찰시 민원대기자 다과

구입 1,000

○예방접종 안내참여자 급식제공

8403,500원 * 6명 * 40일

11 기타보상금 1,000 0 1,000

○유료접종 이상반응자 입원치료비 1,000

307 민간이전 414,950 320,720 94,230

01 의료및구료비 414,950 320,720 94,230

○예방접종 소모품구입 2,700

○일본뇌염 예방접종 약품 구입

12,600

○장티푸스 예방접종 약품 구입

2,100

○인플루엔자 예방접종 약품 구입

375,000

○신증후군출혈열 예방접종 약품 구입

2,550

○B형간염 예방접종 약품 구입

20,000

4,200원 * 3,000명

4,200원 * 500명

7,500원 * 50,000명

8,500원 * 300명

4,000원 * 5,000명

감염병 예방사업 31,412 33,405 △1,993

국 1,746

시 29,666

201 일반운영비 26,212 29,205 △2,993

국 1,746
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부서: 보건사업과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 24,466

01 사무관리비 18,212 18,005 207

○급성감염병 관리책자 인쇄 2,700

○감염병 예방홍보 현수막 제작

3,135

○감염병 예방 홍보물 제작 4,500

○감염병 전문가 교육비(FMTP) 3,492

3,000원 * 900부

55,000원 * 3종 * 19개소

1,000원 * 4,500매

국 1,746

시 1,746

○급량비 4,385

－비상방역 근무자 급식비 3,160

－역학조사반 급식비 1,225

03 행사운영비 8,000 11,200 △3,200

○손씻기 아동극 공연 개최비

8,000800,000원 * 10회

202 여비 5,200 4,200 1,000

01 국내여비 5,200 4,200 1,000

○감염병관리 업무추진 여비 4,200

○감염병관리 전문가 교육여비(FMTP) 1,000

급성감염병관리 3,000 3,000 0

국 1,500

도 1,500

307 민간이전 3,000 3,000 0

국 1,500

도 1,500

01 의료및구료비 3,000 3,000 0

○제1군 감염병 입원 치료비 3,000

국 1,500

도 1,500

주요감염병 표본감시 의료기관 운영비 5,650 3,564 2,086

국 2,825

도 2,825

201 일반운영비 2,500 1,194 1,306

국 1,250

도 1,250

01 사무관리비 2,500 1,194 1,306

○주요감염병 표본감시사업 운영비 2,500

국 1,250

도 1,250

307 민간이전 3,150 2,370 780

국 1,575

도 1,575

01 의료및구료비 3,150 2,370 780

○주요감염병 표본감시 의료기관 지원 3,150

국 1,575
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부서: 보건사업과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,575

신종감염병 예방사업 7,107 8,277 △1,170

201 일반운영비 4,435 5,605 △1,170

01 사무관리비 4,435 5,605 △1,170

○신종감염병예방 홍보 현수막 제작

2,475

○급량비 1,960

－ 신종감염병 예방 비상근무자 급식비 1,960

55,000원 * 3종 * 15개소

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○신종감염병 관리 업무추진 여비 2,000

301 일반보상금 672 672 0

09 행사실비보상금 672 672 0

○신종감염병대책위원회 회의참석자 급식비

6727,000원 * 24명 * 4회

병원감염관리 19,500 19,500 0

기 19,500

307 민간이전 19,500 19,500 0

기 19,500

05 민간위탁금 19,500 19,500 0

○의료관련 감염병표본감시 운영 인건비

19,5001,625,000원 * 12월

기 19,500

생물테러대비 모의훈련 지원 2,640 0 2,640

국 880

도 880

시 880

201 일반운영비 2,640 0 2,640

국 880

도 880

시 880

03 행사운영비 2,640 0 2,640

○생물테러대비 모의훈련 운영비 2,640

국 880

도 880

시 880

행정운영경비(보건사업과) 7,505,805 7,296,085 209,720

인력운영비 6,885,058 6,641,962 243,096

인력운영비 6,885,058 6,641,962 243,096

101 인건비 6,647,278 6,409,402 237,876

01 보수 6,405,430 6,189,702 215,728

○기본급 4,566,968
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부서: 보건사업과

정책: 행정운영경비(보건사업과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－4급 68,470

－5급 190,853

－6급 1,638,960

－7급 1,432,253

－8급 690,507

－9급 289,764

－연구사 39,605

－기능 7급 111,816

－계약직(가급) 62,539

－계약직(나급) 42,201

○상여금 292,918

－정근수당 292,918

○시간외 근무수당 264,578

－5급 9,819

－6급 83,739

－7급(기능7급)

88,871

－8급 52,631

－9급 23,017

－연구사 2,018

－계약직(가급)

2,691

－계약직(나급)

1,792

○가족수당 113,904

○자녀학비 보조수당 32,092

－고등학교

32,092

○정근수당 가산금 126,000

－25년이상 57,720

－20년이상 ~ 25년미만

30,000

－15년이상 ~20년미만

11,520

－10년이상 ~ 15년미만

5,760

－5년이상 ~ 10년미만

21,000

○위험근무수당 39,000

－갑종 27,000

－을종 12,000

○대우수당 99,805

－3급대우

2,190

－4급대우 3,913

68,470,000원 * 1명

3,976,100원 * 4명 * 12월

3,414,500원 * 40명 * 12월

2,712,600원 * 44명 * 12월

1,856,200원 * 31명 * 12월

1,609,800원 * 15명 * 12월

3,300,400원 * 1명 * 12월

3,106,000원 * 3명 * 12월

5,211,580원 * 1명*12월

3,516,750원 * 1명 * 12월

4,393,758,000원 * 0.8/12

11,364원 * 4명 * 18시간 * 12월

9,692원 * 40명 * 18시간 * 12월

8,754원 * 47명 * 18시간 * 12월

7,860원 * 31명 * 18시간 * 12월

7,104원 * 15명 * 18시간 * 12월

9,342원 * 1명 * 18시간 * 12월

12,458원 * 1명 * 18시간 * 12월

8,294원 * 1명 * 18시간 * 12월

30,000원 * 140명 * 2.26명 * 12월

459,500원 * 97명 * 0.18명 * 4회

130,000원 * 37명 * 12월

100,000원 * 25명 * 12월

80,000원 * 12명 * 12월

60,000원 * 8명 * 12월

50,000원 * 35명 * 12월

50,000원 * 45명 * 12월

40,000원 * 25명 * 12월

5,705,830원 * 0.78 * 4.1% * 12월

3,976,100원 * 2명 * 4.1% * 12월
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부서: 보건사업과

정책: 행정운영경비(보건사업과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－5급대우

36,333

－6급대우

51,491

－7급대우 5,878

○특수업무수당 28,080

－기술업무수당 19,080

·5급이상 2,400

·6급 ~ 7급 11,880

·8급이하 4,800

－가산금 9,000

·기사 5,400

·산업기사 3,600

○의료업무수당 79,140

－일반의 9,000

－계약직(가급) 13,920

－계약직(나급) 10,380

－간호사, 의료기사 45,000

－약사 840

○민원업무수당 3,600

○읍면동근무수당 25,200

○정액급식비 218,400

○명절휴가비 439,375

○연가보상비

76,370

3,516,500원 * 21명 * 4.1% * 12월

3,078,100원 * 34명 * 4.1% * 12월

1,991,100원 * 6명 * 4.1% * 12월

50,000원 * 4명 * 12월

30,000원 * 33명 * 12월

20,000원 * 20명 * 12월

30,000원 * 15명 * 12월

20,000원 * 15명 * 12월

750,000원 * 1명 * 12월

1,160,000원 * 1명 * 12월

865,000원 * 1명 * 12월

50,000원 * 75명 * 12월

70,000원 * 1명 * 12월

30,000원 * 10명 * 12월

70,000원 * 30명 * 12월

130,000원 * 140명 * 12월

4,393,750,000원 * 1.2/12

4,566,968,000원 * 86% * 7/30/12

03 무기계약근로자보수 241,848 219,700 22,148

○자료입력원 인건비 27,907

－기본급 16,320

－상여금 5,440

－연차유급수당

435

－정액급식비 1,560

－명절휴가비 1,632

－교통보조비 1,560

－가족수당 960

○물리치료사 인건비 148,973

－기본급 86,880

－상여금 28,960

－연차유급수당

2,289

－정액급식비 7,800

1,360,000원 * 1명 * 12월

16,320,000원 * 1/3

1,620,000원/209시간 * 8시간 * 1명 * 7일

130,000원 * 1명 * 12월

1,360,000원 * 1.2 * 1명

130,000원 * 1명 * 12월

80,000원 * 1명 * 12월

1,448,000원 * 5명 * 12월

86,880,000원 * 1/3

1,708,000원/209시간 * 8시간 * 5명 * 7일

130,000원 * 5명 * 12월
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부서: 보건사업과

정책: 행정운영경비(보건사업과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－명절휴가비

8,688

－교통보조비 7,800

－가족수당 2,880

－자녀학비보조수당

3,676

○보건지소 방문 물리치료 출장여비

4,500

○한방진료보조간호사 인건비 60,468

－기본급 33,312

－상여금 11,104

－연차유급수당

884

－정액급식비 3,120

－명절휴가비 3,332

－교통보조비 3,120

－가족수당 1,920

－자녀학비보조금수당

3,676

1,448,000원 * 60% * 5명 * 2회

130,000원 * 5명 * 12월

40,000원 * 6명 * 12월

459,500원 * 2명 * 4분기

20,000원 * 5명 * 45일

1,388,000원 * 2명 * 12월

33,312,000원 * 1/3

1,648,000원/209시간 * 8시간 * 2명 * 7일

130,000원 * 2명 * 12월

1,388,000원 * 60% * 2명* 2회

130,000원 * 2명 * 12월

80,000원 * 2명 * 12월

459,500원 * 2명 * 4분기

204 직무수행경비 237,780 232,560 5,220

02 직급보조비 237,780 232,560 5,220

○직급보조비 237,780

－4급 4,800

－5급 12,000

－6급 76,260

－7급(기능7급) 78,960

－8급~9급 57,960

－계약직(가급) 4,800

－계약직(나급) 3,000

400,000원 * 1명 * 12월

250,000원 * 4명 * 12월

155,000원 * 41명 * 12월

140,000원 * 47명 * 12월

105,000원 * 46명 * 12월

400,000원 * 1명 * 12월

250,000원 * 1명 * 12월

기본경비 620,747 654,123 △33,376

기본경비 620,747 654,123 △33,376

201 일반운영비 512,987 504,963 8,024

01 사무관리비 49,007 51,758 △2,751

○보건소 시책홍보 책자 인쇄

2,000

○지역보건의료계획서 제작 1,500

○보건소시책추진 홍보현수막 제작

2,200

○전산 소모품 구입 9,600

○업무용 복사용지 구입 2,860

○보건(지)소 화장실 공기청향제 등 구입 4,000

○기본 사무용품비 7,290

1,000원 * 2종 * 1,000매

10,000원 *150권

55,000원 * 2종 * 20개소

800,000원 * 12월

22,000원 * 130박스
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부서: 보건사업과

정책: 행정운영경비(보건사업과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○기타수용비 3,240

○피복비 2,850

－의료기술, 간호직 등 직원 위생복

1,750

－공중보건의사 위생복

1,100

○급량비 10,275

－야간 및 휴일근무자 급식비 10,275

○임차료 3,192

－카드단말기 임차료 624

－전자복사기 임차료

1,848

－지문인식기 임차료 720

50,000원 * 35명

50,000원 * 11명 * 2회

13,000원 * 4대 * 12월

154,000원 * 1대 * 12월

60,000원 * 1대 * 12월

02 공공운영비 463,980 453,205 10,775

○공공요금및 제세 269,040

－보건소 160,440

·도시가스요금 48,000

·전기요금 72,000

·상하수도사용료 30,000

·우편후납료 8,400

·보건소,보건지소 유선방송 시청료

1,440

·전염병신고전용 휴대전화요금

600

－동부도시보건지소 28,800

·전기요금 28,800

－보건지소,보건진료소 52,500

·정화조 오물수거료

2,100

·보건지소, 진료소 전기요금

42,000

·상하수도 사용료

8,400

－소방안전 협회비 200

－소방시설 점검비 4,500

－환경개선부담금 3,600

·관용차량 600

·시설 3,000

－교통유발 부담금 1,000

－자동차세 2,000

－자동차 보험료 16,000

·관용차량 15,600

·이륜차 400

○발전기용 경유 구입 2,550

4,000,000원 * 12월

6,000,000원 * 12월

2,500,000원 * 12월

700,000원 * 12월

120,000원 * 12월

50,000원 * 12월

2,400,000원 * 12월

150,000원 * 2회 * 7개소

500,000원 * 7개소 * 12월

100,000원 * 7개소 * 12월

4,500,000

100,000원 * 6대

600,000원 * 26대

100,000원 * 4대
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부서: 보건사업과

정책: 행정운영경비(보건사업과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시설장비유지비 139,690

－건물유지비 10,000

·보건소 6,300

·보건지소,진료소 3,700

－소방시설유지 및 방화관리 대행료

4,800

－보건소 비상발전기 정비수리 2,250

－의료장비 유지 보수료 4,400

－정수기,비데 관리 요금

14,700

－전기,기계시설 유지 보수료 4,500

－보건소,보건지소 전산네트웍 유지 보수비 30,000

－전기안전대행료 9,600

－보일러 세관 2,500

－냉온수기 세관 5,500

－냉방기 살균세척약품 구입 3,000

－청사보안시스템 유지비 16,560

·보건소 6,000

·보건지소 10,560

－엘리베이트 유지 보수비 3,200

－PACS 유지 보수비 14,400

－수족관 유지관리 1,680

－물탱크 청소비 3,000

·보건소 1,600

·보건지소 1,400

－감영성 폐기물 처리비 9,600

·보건소 4,200

·보건지소 5,400

○차량비 52,700

－앰블런스 5,100

－방역차량 7,650

－방문보건차량 27,200

－구강보건차량 2,125

－단속용차량 7,650

－버스 2,975

400,000원 * 12월

550,000원 * 8개소

35,000원 * 35대 * 12월

800,000원 * 12월

500,000원 * 12월

110,000원 * 8개소 * 12월

1,200,000원 * 12월

70,000원 * 2개소 * 12월

800,000원 * 2회

100,000원 * 7개소 * 2회

350,000원 * 12월

50,000원 * 9개소 * 12월

2,550,000원 * 2대

2,550,000원 * 3대

2,125,000원 * 1대

2,550,000원 * 3대

2,975,000원 * 1대

202 여비 93,360 135,360 △42,000

01 국내여비 45,360 58,080 △12,720

○과공통 기본 업무추진여비 45,360

02 월액여비 48,000 77,280 △29,280

○월액여비(보건지소, 보건진료소)

40,800

○월액여비(운전원) 7,200

200,000원 * 17명 * 12월

200,000원 * 3명 * 12월
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부서: 보건사업과

정책: 행정운영경비(보건사업과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 8,400 7,800 600

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○소장 기관운영 업무추진비 3,300

04 부서운영업무추진비 5,100 4,500 600

○부서운영 업무추진비 5,100425,000원 * 12월

204 직무수행경비 6,000 6,000 0

01 직책급업무수행경비 6,000 6,000 0

○직책급 업무수행경비 6,000

－소장 4,800

－과장 1,200

400,000원 * 12월

100,000원 * 12월
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